[image: image1.jpg]WV

Совет Успенского сельского поселения
Успенского района

Внеочередная 13 сессия
РЕШЕНИЕ

от  27 марта 2020 года                                                                  № 52
с. Успенское

Об утверждении отчета о выполнении индикативного плана социально – экономического развития Успенского сельского поселения Успенского района за 2019 год

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2009 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», на основании Закона Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  а также в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет  Успенского  сельского поселения Успенского  района,

р е ш и л :

1. Утвердить отчет о выполнении индикативный план социально – экономического развития Успенского сельского поселения Успенского района за 2019 год согласно приложению 1.
2. Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с Уставом Успенского сельского поселения  Успенского  района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжением муниципальной собственностью Успенского сельского поселения Н.М. Молдованенко.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                                     Н.Н. Буркот
Председатель Совета

Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                     Е.Н. Стукалов
Решение подготовлено:

Главный специалист

администрации Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                     В.Ф. Новикова

Решение согласовано:

Заместитель главы

администрации Успенского
сельского поселения

Успенского района                                                                       Л.В. Зиньковская
Главный специалист

администрации Успенского

сельского поселения Успенского района                             Е.Н. Пирогова
Юрист администрации
Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                     С.С. Корох
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению  Совета  Успенского сельского

  поселения Успенского  района

  от  27 марта 2020 год № 52
Отчет о выполнении индикативного плана социально – экономического развития Успенского сельского поселения Успенского района за 2019 год
	Показатель, единица измерения
	2018
	2019
	Факт 2019г.  к 2018г. в %
	2019
	Факт 2019г.  к прогнозу на 2019г. в %

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	14,088
	13,932
	98,9
	14,088
	98,9

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	8,128
	8,193
	100,8
	8,190
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	6,039
	6,087
	100,8
	6,040
	100,8

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	28,054
	29,597
	105,5
	29,200
	101,4

	Среднегодовая численность зарегистрированных безработных,  человек
	68,0
	65,0
	95,6
	72,0
	90,3

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы, в % к  экономически активному населению
	0,8
	0,7

	0,8
	87,5

	Обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	4,38
	4,47
	102,1
	4,40
	101,6

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	4,980
	4,980
	100,0
	4,980
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	10,180
	10,203
	100,2
	10,180
	100,2

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	633,1
	750,0
	118,5
	644,0
	116,5

	Убыток предприятий, млн. руб.
	2,2
	1,9
	86,4
	7,5
	25,3

	Прибыль (убыток) – сальдо,  млн. руб.
	630,9
	748,1
	118,6
	636,5
	117,5

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	   1 412 597,60
	   1 489 597,60
	105,5
	       1 489 597,60
	100,0

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	2849,8
	3172,4
	111,3
	2920,2
	108,6

	Из общего объема продукции сельского хозяйства:

	продукция растениеводства, млн. рублей в ценах соответствующих лет
	1276
	1301,8
	102,0
	1174,0
	110,9

	продукция животноводства, млн. рублей в ценах соответствующих лет
	1573,8
	1870,6
	118,9
	1746,2
	107,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2361,7
	2678,2
	113,4
	2380,8
	112,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	40,5
	45,3
	111,9
	40,6
	111,6

	в том числе личных подсобных хозяйств
	447,5
	448,9
	100,3
	447,9
	100,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	38,977
	39,774
	102,0
	39,074
	101,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	37,562
	38,345
	102,1
	37,652
	101,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,705
	0,714
	101,3
	0,710
	100,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,710
	0,715
	100,7
	0,712
	100,4

	Кукуруза, тыс. тонн
	3,732
	3,732
	100,0
	3,732
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,623
	2,623
	100,0
	2,623
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,279
	0,279
	100,0
	0,279
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,830
	0,830
	100,0
	0,830
	100,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	150,654
	150,663
	100,0
	150,659
	100,0

	Масличные - всего, тыс.тонн                                                             Из них:
	2,849
	3,027
	106,2
	2,900
	104,4

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,214
	0,308
	143,9
	0,250
	123,2

	Соя, тыс. тонн
	2,635
	2,719
	103,2
	2,650
	102,6

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,533
	1,580
	103,1
	1,585
	99,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,350
	0,352
	100,6
	0,356
	98,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,060
	0,060
	100,0
	0,060
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,123
	1,168
	104,0
	1,169
	99,9

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,916
	1,066
	116,4
	0,969
	110,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,009
	0,009
	100,0
	0,009
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,267
	0,417
	156,2
	0,320
	130,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,64
	0,64
	100,0
	0,64
	100,0

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	6,170
	7,210
	116,9
	6,180
	116,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	5,941
	6,980
	117,5
	5,950
	117,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,229
	0,230
	100,4
	0,230
	100,0

	Виноград, тыс. тонн
	0,011
	0,011
	100,0
	0,011
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,011
	0,011
	100,0
	0,011
	100,0

	Скот и птица (в живой массе)- всего, тыс. тонн
	15,542
	18,891
	121,5
	17,890
	105,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	14,367
	17,716
	123,3
	17,715
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,030
	0,030
	100,0
	0,030
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,145
	1,145
	100,0
	0,145
	789,7

	Молоко- всего, тыс. тонн
	4,301
	4,373
	101,7
	4,363
	100,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,209
	0,263
	125,8
	0,263
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	4,092
	4,110
	100,4
	4,100
	100,2

	Яйца- всего, тыс. штук
	5,052
	5,052
	100,0
	5,052
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,01
	0,01
	100,0
	0,01
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	5,042
	5,042
	100,0
	5,042
	100,0

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,012
	0,013
	108,3
	0,012
	108,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,012
	0,013
	108,3
	0,012
	108,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1116,0
	1116,0
	100,0
	1116,0
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	78,0
	78,0
	100,0
	78,0
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1038,0
	1038,0
	100,0
	1038,0
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	717,0
	717,0
	100,0
	717,0
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	24,0
	24,0
	100,0
	25,0
	96,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	693,0
	693,0
	100,0
	693,0
	100,0

	Овцы и козы, голов
	1254,0
	1309,0
	104,4
	1255,0
	104,3

	Птица, тысяч голов
	1050,7
	2262,3
	215,3
	1050,7
	215,3

	Оборот розничной торговли,  млн. руб. (по кругу крупных и средних организаций)
	455,5
	491,0
	107,8
	456,0
	107,7

	Оборот общественного питания, млн. руб. (по кругу крупных и средних организаций)
	20,7
	21,5
	103,9
	20,9
	102,9

	Инвестиционнная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	259283,2
	267061,7
	103,0
	265000,0
	100,8

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	502,0
	550,0
	109,6
	530,0
	103,8

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	2,76
	2,77
	100,4
	2,77
	100,0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	920,0
	911,0
	99,0
	910,0
	100,1

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,708
	1,703
	99,7
	1,703
	100,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	17,4
	18,7
	107,4
	17,5
	107,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	1023,9
	867,4
	84,7
	867,4
	100,0

	охват детей дошкольным образованием, в %
	78,0
	78,0
	100,0
	78,0
	100,0

	Справочно:

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	942,0
	942,0
	100,0
	942,0
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории  района

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	15,0
	15,0
	100,0
	15,0
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	49,0
	49,0
	100,0
	49,0
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	39,0
	39,0
	100,0
	39,0
	100,0

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	33,2
	33,6
	101,2
	33,6
	100,0

	Общий объем расходов бюджета  на развитие и поддержку малого предпринимательства, в расчете на одно малое предприятие (юридическое лицо и предпринимателя), рублей
	87505,0
	132048
	150,9
	123600,0
	106,8

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	103,0
	103,0
	100,0
	103,0
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	93,2
	93,2
	100,0
	93,2
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	11,5
	11,5
	100,0
	11,5
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	104,75
	104,75
	100,0
	104,75
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	104,75
	104,75
	100,0
	104,75
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	90,8
	92,6
	102,0
	92,0
	100,7

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	932,0
	943,0
	101,2
	942,0
	100,1

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	49,8
	50,6
	101,6
	50,4
	100,4

Глава Успенского сельского

поселения Успенского района

Н.Н. Буркот